
Uchwała Nr XV/114/2019

Rady Miejskiej w Słubicach

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. 2019 r., poz. 506 ze zm.) i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.), uchwala 
się co następuje:

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Słubice, wynoszą:

1. od samochodu ciężarowego, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 672,00 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 996,00 zł,

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1.212,00 zł;

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia - 

stawki podatkowe określa tabela:

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach)

Stawka podatku
(w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
Dwie osie

12 13 1.944,00 2.076,00
13 14 1.956,00 2.100,00
14 15 1.968,00 2.136,00
15 1.992,00 2.160,00

Trzy osie
12 17 2.088,00 2.256,00
17 19 2.100,00 2.268,00
19 21 2.112,00 2.280,00
21 23 2.124,00 2.304,00
23 25 2.172,00 2.328,00
25 2.184,00 2.352,00

Cztery osie i więcej
12 25 2.208,00 2.580,00
25 27 2.220,00 2.640,00
27 29 2.232,00 2.700,00
29 31 2.244,00 2.760,00
31 2.268,00 2.820,00

Id: 500D6359-595B-4905-A448-1D989CD8C31B. Podpisany Strona 1



3. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 

1.428,00 zł;

4. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - 

stawki podatkowe określa tabela:

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów:
ciągnik siodłowy + naczepa 

ciągnik balastowy + 
przyczepa
(w tonach)

Stawka podatku
(w złotych)

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
Dwie osie

12 18 1.992,00 2.292,00
18 25 2.004,00 2.316,00
25 31 2.040,00 2.328,00
31 2.076,00 2.340,00

Trzy osie i więcej
12 40 2.208,00 2.352,00
40 2.484,00 3.000,00
5. od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego od 7 ton i poniżej 12 ton - 984,00 zł;

6. od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - stawki podatkowe określa tabela:

Id: 500D6359-595B-4905-A448-1D989CD8C31B. Podpisany Strona 2



Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów:
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku
(w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

Jedna oś
12 18 1.092,00 780,00
18 25 1.320,00 1.476,00
25 1.392,00 1.536,00

Dwie osie
12 28 912,00 924,00
28 33 1.572,00 1.596,00
33 38 1.596,00 1.620,00
38 1.740,00 1.944,00

Trzy osie i więcej
12 38 1.392,00 1.404,00
38 1.620,00 1.836,00
7. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1.356,00 zł,

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2.016,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic.

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2020 r. traci moc uchwała Nr XLI/337/2017 Rady Miejskiej 

w Słubicach z dnia 27 października 2017 r. w sprawie określenia stawek podatku od środków 

transportowych.

§ 4. Niniejsza uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego i wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2020 r.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Cholewczyński

Id: 500D6359-595B-4905-A448-1D989CD8C31B. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do

wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie podatków i opłat,

w granicach określonych w odrębnych ustawach.

Na podstawie art. 10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy, w drodze

uchwały, określa wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym że roczne stawki

podatku od jednego środka transportu nie mogą przekroczyć górnej granicy stawek

obwieszczonych przez Ministra Finansów oraz być niższe od stawek określonych

w załącznikach nr 1 – 3 do ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza w drodze obwieszczenia,

w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski”, górne granice stawek

kwotowych na każdy rok podatkowy. Na rok 2020 stawki podatku zostały ogłoszone

obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 24 lipca 2019 r. w sprawie górnych granic stawek

kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2020 r. (M.P. z 2019 r., poz. 738). Stawki ujete

w niniejszej uchwale nie przekraczają stawek maksymalnych określonych w obwieszczeniu

Ministra Finansów.

Uchwała ma na celu ustalenie stawek podatków lokalnych obowiązujących od 1 stycznia

2020 r. Zaplanowany wzrost zwiększy dochody budżetu gminy w celu realizacji zadań

bieżących. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych wydatki bieżące mogą być pokryte tylko

i wyłącznie z bieżących dochodów. Podatki lokalne to jedno z głównych źródeł finansowania

zadań własnych. Utrzymanie ich na stosownym poziomie pozwoli realizować właściwie zadania

własne gminy. W wyniku zaplanowanych zmian dochody bieżące budżetu gminy na rok

2020 wzrosną o kwotę około 71 tys. zł. Proponowane w uchwale stawki podatku od środków

transportowych na rok 2020 uwzględniają dolne i górne granice stawek kwotowych oraz

stanowią średnio około 73% stawek maksymalnych.

Skutki obniżenia stawek w podatku od środków transportowych na rok 2020 w stosunku do

stawek maksymalnych wyniosą około 637 tys. zł.

Id: 500D6359-595B-4905-A448-1D989CD8C31B. Podpisany Strona 1




